

Nr 216.

Godkänd av första kammaren den 25 maj 1923.

Godkänd av andra kammaren den 25 maj 1923.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts
proposition angående anslag till rikets allmänna kartverk.
(Jordbruksutskottets utlåtande nr 36.)*

Till Konungen.

Under åberopande av jordbruksutskottets bifogade av riksdagen godkända utlåtande nr 36 får riksdagen anmäla, att riksdagen med bifall till Eders Kungl. Maj:ts i proposition nr 116 därom gjorda framställningar

1:o.

dels beslutat, att avlöningsreglementet för befattningshavare vid statsdepartement och vissa andra verk, tillhörande den civila statsförvaltningen, skall från och med den 1 juli 1923 äga tillämpning på den civila personalen vid rikets allmänna kartverk;

dels beslutat, att uti den till samma reglemente hörande tjänsteförteckningen må under nionde huvudtiteln införas följande:

Verk och befattningar

Avdelning
och lönegrad
enligt löne-
planen

Nionde huvudtiteln.

Rikets allmänna kartverk:

1. Den geodetiska avdelningen.	
Observator.....	B 15
Statsgeodet	B 13
2. Den topografiska avdelningen.	
Manlig ritare eller gravör	B 8
3. Avdelningen för ekonomiska arbeten och stomkartarbeten.	
Arbetschef ¹	B 18
Statskartograf	B 13
Kvinnlig ritare	C 5
Kvinnligt ritbiträde	C 3
Expeditionsvakt	B 1;

dels bestämt antalet av till den civila personalen vid rikets allmänna kartverk hörande ordinarie befattningshavare på följande sätt:

	Avlönings- grad
1. Den geodetiska avdelningen.	
2 observatorer	B 15
8 statsgeodeter	B 13
2. Den topografiska avdelningen.	
12 manliga ritare eller gravörer	B 8
3. Avdelningen för ekonomiska arbeten och stomkartarbeten.	
1 arbetschef ¹	B 18
18 statskartografer	B 13
3 kvinnliga ritare	C 5
5 kvinnliga ritbiträden	C 3
3 expeditionsvakter	B 1;

¹ Därest till arbetschef förordnas militär på aktiv stat eller på reservstat eller i reserven (med pension), äger arbetschefen allenast uppbära arvode till belopp, som kan varda medgivet av Kungl. Maj:t, allt efter som arbetschefen är militär på aktiv stat eller på reservstat eller i reserven (med pension).

dels godkänt av departementschefen i det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet förordade förslag till stater för personalen vid rikets allmänna kartverk;

dels godkänt följande särskilda bestämmelse att från och med den 1 juli 1923, utöver vad i 13 § 3 mom. i avlöningsreglementet stadgas, lända till efterrättelse beträffande tjänstemän, tillhörande den civila personalen vid rikets allmänna kartverk:

Ordinarie civil tjänsteman vid rikets allmänna kartverk skall, med bibehållande av innehavande lönegrad, vara pliktig att, när helst så av Kungl. Maj:t prövas lämpligt, låta sig förflyttas till befattning med motsvarande eller liknande uppgifter inom annat verk;

dels medgivit, att statstopograf må å övergångsstat åtnjuta avlöning i form av arvode enligt löneklass, som är närmast lägre än den, som skulle hava gällt, därest vederbörande varit innehavare av ordinarie befattning i 13:e lönegraden, avdelning B, i löneplanen, samt att för statstopograf skola i övrigt i tillämpliga delar gälla enahanda avlöningsbestämmelser som för statskartograf;

dels beslutat, att, där till den civila personalen vid rikets allmänna kartverk hörande ordinarie tjänsteman, å vilken förenämnda avlöningsreglemente skulle komma att äga tillämpning, enligt hittills gällande bestämmelser ägt uppbära någon del av avlöningen — såväl i stat upptagen avlöning som tillfällig löneförbättring — i förskott, vid ingången av juli månad 1923 till honom skall på statsverkets bekostnad utbetalas ett belopp, motsvarande vad tjänstemannen skulle hava i den befattning, han vid utgången av juni månad 1923 innehar, i förskott uppburit för juli månad 1923, om de dittillsvarande avlöningsbestämmelserna då fortfarande varit gällande, samt att vad sålunda föreslagits skall gälla jämväl i fråga om statstopograf å övergångsstat;

dels medgivit, att kostnaderna för sagda övergångsanordning må bestridas, vad angår ordinarie personal, av den i avlöningsstaten för den civila personalen vid rikets allmänna kartverk upptagna anslagsposten till avlöning åt ordinarie tjänstemän, samt beträffande statstopografer, av den å övergångsstat för samma verk uppförda anslagsposten till avlöningar åt tre statstopografer;

dels förklara, att övriga av riksdagen i dess skrivelse den 22 februari 1921, nr 55, lämnade medgivanden i anledning av den av riksdagen då beslutade löneregleringen för statsdepartement med flera verk må i tillämpliga delar gälla även beträffande den civila personalen vid rikets allmänna kartverk, ävensom bemyndigat Kungl. Maj:t att, förutom vanliga övergångsbestämmelser, jämväl, därest det visar sig

erforderligt, utfärda föreskrifter rörande tillämpningen å kartverkets civila personal av avlöningsreglementet den 22 juni 1921;

dels ock, med uteslutande ur riksstaten av följande under anslagstiteln Rikets allmänna kartverk uppförda ordinarie anslag, nämligen ett bestämt anslag till avlöningar och ett förslagsanslag till ålderstillägg, i riksstaten under samma anslagstitel uppfört

under rubriken »avlöningsstat» ett ordinarie förslagsanslag med 360,000 kronor

och under rubriken »övergångsstat» ett ordinarie förslagsanslag med 21,700 kronor.

2:o

a) i riksstaten uppfört ordinarie reservationsanslaget till kartarbeten m. m. med 223,700 kronor,

b) för diverse behov vid rikets allmänna kartverk anvisat för budgetåret 1923—1924 ett extra reservationsanslag av 30,000 kronor.

3:o.

av det utav 1920 års riksdag beviljade anslaget å 56,000 kronor såsom bidrag till kostnaderna för utgivande av ekonomisk karta över Hallands län anvisat för budgetåret 1923—1924 ett extra reservationsanslag av 8,000 kronor.

Stockholm den 25 maj 1923.

Med undersåtlig vördnad.